**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

LXXVIII. Bischof Johann von Lebus bestätigt die von dem Bischofe Peter im
Jahre 1373 angeordnete Verlegung seiner Kathedraalkirche von Lebus nach
Fürstenwalde, am 22. Mai 1385.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55508](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55508)

exceptionibus quibuscumque postergatis, de bursa seu erario dicti Capituli nostri in omnem eventum predictis dominis Nycolao Cantori et Johanni, fratri suo, tradendos et perfoluendos. Et cum alter ipsorum, sicut altissimo placuerit, diem suum clauserit extremum, tunc una sexagena pro ipsius defuncti perpetua memoria Capitulo remanebit, Reliquas vero quatuor sexagenas ille, qui superstes remansit, similiter subleuet atque tollat, quo defuncto due sexagene una pro ipsius tunc defuncti, reliqua vero pro ipsorum dominorum parentum anniuersariis apud Capitolum permanebunt. Residuas siquidem duas sexagenas honesta matrona katherina, dictorum dominorum soror carnalis, debet recipere et in usum suum conuertere temporibus vite sue Ipsaque sublata de medio, eedem due sexagene cedere debeant ad missam Rorate per annum semel in septimana decantandam. Et nos Capitulum memoratum pro nobis ac nostris successoribus data fide promittimus per presentes, censum quinque sexagenarum predictum prefatis dominis, ut premititur, ad tempora vite sue absque dilacione perfoluere Iplisque defunctis de dicto censu tres sexagenas in ipsorum parentumque suorum anniuersariis, Sorore quoque defuncta residuas duas sexagenas pro missa Rorate perpetuis temporibus inter prelatos, canonicos et vicarios iuxta morem ipsius Ecclesie uelle distribuere, impedimento quolibet proculmoto. In quorum testimonium et euidenciam pleniorum Sigillum Capituli nostri presentibus est appensum. Datum furstenwalde, in crastino sancti Adalberti martyris et pontificis, in Capitulo nostro generali, Anno domini millesimo Trecentesimo octuagesimo quarto.

Nach dem Originale des Breslauer Universitäts-Archives.

LXXVIII. Bischof Johann von Lebus bestätigt die von dem Bischöfe Peter im Jahre 1373 angeordnete Verlegung seiner Kathedraalkirche von Lebus nach Fürstenwalde, am 22. Mai 1385.

In nomine Domini Amen. Johannes, dei et apostolice sedis gratia Episcopus Lubucensis, ad uniuersorum noticiam utile nostrum propositum et infra scriptum negotium cupimus peruenire. Quoniam ecclesia Lubucensis nobis diuinitus commissa, que olim in Rusia sedem habebat cathedralem, et ab inde per paganos et infideles expulsa et crudeliter profugata ab antiquis temporibus, quasi nauis in maris, fluctibus seu procellis nimis diu usque in presenciarum de loco ad locum vagabunda, quod dolenter referimus, fluctauit, Nos enim, qui inter sollicitudines nostro pastoralis officio incumbentes desiderantes in votis gerimus, ut dicta ecclesia nostris stabilietur temporibus et in locum, quo fixa permanere valeat, collocetur et per sedem apostolicam illic transferatur. Hoc sane felicitis recordacionis Dominus Petrus, olim Episcopus Lubucensis, predecessor noster, prouidenter attendens et prouidere cupiens, eandem ecclesiam ad locum optatum transferre et collocare, unde super hujusmodi translacione et collocacione literas suas ejusdem ecclesie capitulo contulit et donauit, quarum tenor dinoscitur esse talis: (Hier folgt die Urkunde vom J. 1373 No. LXXVI.) Nos igitur Johannes Episcopus supradictus predicti Domini Petri, Episcopi Lubucensis, predecessoris nostri, uestigii inherentes, consideratis causis supradictis, quibus heu ueritas innitur, quod ipsa cathedralis ecclesia in monte predicto incircumsepta nec murata, omni prorsus carens firmitate adeo est destructa et annihilata, quod nec Prelati, nec Canonici neque

Vicarii cum ceteris personis eidem ecclesie seruientibus apud ea sine corporum et rerum ingent periculo valeant permanere et presertim propter ipsius ecclesie inimicorum capitales insidias, quibus crebrius infestatur de fratrum nostrorum, prelatorum et canonicorum omnium atque totius capituli dicte ecclesie nostre unanimi consensu et expresso assensu translationem et collocationem predictam approbamus et ratificamus, ipsam quoque ecclesiam una cum personis ipsius ecclesiasticis ad dictum nostrum opidum Fürstenwalde muratum nostre diocesis, prehabita tamen et obtenta licentia sedis apostolice specialis, in quantum possumus et in nobis est, transferimus et collocamus. Verum cum in eodem opido tamen una ecclesia videlicet parochialis beate Marie virginis existat, in qua dicti prelati, canonici, vicarii ac alie persone ecclesiastice laudes Deo persolvere valeant ac horas canonicas decantare, eandem ecclesiam parochialem de expresso consensu et libera voluntate Domini Bylprani, plebani ipsius ecclesie, ipsis prelati et canonicis atque capitulo damus, donamus et assignamus pleno jure eamque cum omnibus suis attinentiis, fructibus, redditibus, proventus, commodis, honoribus, utilitatibus et juribus universis approbamus et incorporamus ac ipsam parochialem ecclesiam in ecclesiam kathedralem erigimus, facimus et, quantum possumus, confirmamus, mandantes omnibus et singulis prelati, canonicis, vicariis ac personis dicte ecclesie nostre Lubucensis, quatenus in dicto opido Fürstenwalde residenciam tanquam apud ecclesiam kathedralem de cetero faciant et continuent, ac in eadem ecclesia horas canonicas decantantes Domino jugiter famulentur. Renunciamus insuper pro nobis, successoribus nostris juri patronatus ac collationi, provisioni, institutioni et cuilibet alie dispositioni et omni juri, quod nobis in eadem ecclesia hactenus competebat aut nobis et successoribus nostris competere poterit quomodolibet in futurum, nichil juris nobis aut nostris successoribus in ea reservantes unanimi et expresso dicti capituli nostri consensu interveniente. Quare omnibus et singulis dicte ecclesie debitoribus et reddituariis districte precipiendo mandamus, quatenus de cetero omnes et singulos fructus, redditus et proventus ad ipsam ecclesiam quocumque jure vel consuetudine pertinentes dicto Capitulo seu ejus procuratori integre persolvant cum effectu. Iplis quoque parochianis, ut eisdem prelati, canonicis et capitulo predictis in omnibus obediant licitis et honestis, omnibus quoque et singulis administratoribus, procuratoribus, officialibus, capitaneis, advocatis, ministris et subditis nostris, nec non quibuscumque aliis tam clericis quam laicis utriusque sexus, cujuscumque ordinis, status seu conditionis existant, sub excommunicationis pena et intimatione maledictionis eterne districtius inbibemus, ne aliquem prelatum seu canonicum aut vicarium vel ministrum dicte ecclesie nostre in personis seu rebus eorum quoquo modo verberare, capere, impedire, vexare seu molestare presumant, sed eos potius omni honore, favore et defensione prosequi teneantur. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium presentes literas nostras seu presens publicum instrumentum per Notarium infra scriptum scribi et publicari mandavimus, nostri quoque sigilli appensione fecimus communiri. Datum et actum juxta Fürstenwalde in domo habitationis honorabilis viri Domini Johannis Hoke-man, custodis seu Thesaurarii ecclesie nostre supradicte, anno a natiuitate Domini M^o. CCC^o. LXXX^o. quinto, mensis Maji die XXII., indictione octava, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri, Domini Urbani, divina providentia Pape sexti, anno octavo, hora tertia vel quasi, presentibus discretis viris Hermanno Hafart, Johanne Heinrichstorph, presbyteris Misnensis ac Lubucensis Diocesis, vicariis ecclesie nostre Lubucensis predictae, testibus ad premissa.